
I.V.M. Invest ApS

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 27 04 08 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /6 2015

Hans Ladekjær Jeppesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 8

Regnskabspraksis 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

I.V.M. Invest ApS
Ørnhøjvej 24, Grønbjerg
6971 Spjald

CVR-nr.: 27 04 08 96
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 3. marts 2003
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Ivan Vestergaard Mortensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

vestjyskBANK
Bredgade 38
6900 Skjern

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet IM Holding, Grønbjerg ApS.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investeringsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 8.454.877, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 4.207.230.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har konstateret, at selskabskapitalen er tabt.

Selskabets forpligtelser består alene af gæld til koncernselskaber og gæld som koncernselskaber kautionerer eller hæfter for. Koncernselskaberne har tilkendegivet fortsat at ville finansiere selskabet. Selskabet forventes derfor at fortsætte sin drift i det kommende år.

Usædvanlige forhold

Selskabets resultat for 2014 er påvirket af rekonstruktioner på i alt DKK 7.424.478.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har en valutaterminskontrakt, som er indfriet efter balancedagen med et yderligere tab på ca. DKK 4,5 millioner i forhold til den i regnskabet afsatte forpligtelse. Kontrakten er indfriet af et søsterselskab, som har kautioneret herfor.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Andre eksterne omkostninger		-10.500	-11.000	-10.000
Bruttoresultat		-10.500	-11.000	-10.000
Finansielle indtægter	3	9.486.747	3.552.692	2.464.456
Finansielle omkostninger	4	-750.256	-607.549	-1.412.796
Resultat før skat		8.725.991	2.934.143	1.041.660
Skat af årets resultat	5	-271.114	-40.345	287.177
Årets resultat		8.454.877	2.893.798	1.328.837

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		8.454.877	2.893.798	1.328.837
		8.454.877	2.893.798	1.328.837

Balance 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Aktiver				
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.000	7.000
Udskudt skatteaktiv	6	0	163.345	1.377.502
Selskabsskat		0	85.788	68.522
Tilgodehavender		0	256.133	1.453.024
Værdipapirer		0	12.208.716	14.888.488
Omsætningsaktiver		0	12.464.849	16.341.512
Aktiver		0	12.464.849	16.341.512
Passiver				
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000
Overført resultat		-4.332.230	-12.787.107	-15.680.905
Egenkapital	7	-4.207.230	-12.662.107	-15.555.905
Kreditinstitutter		0	17.734.825	23.445.547
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.790.722	4.427.522
Selskabsskat		36.821	0	0
Anden gæld		4.170.409	3.601.409	4.024.348
Kortfristede gældsforpligtelser		4.207.230	25.126.956	31.897.417
Gældsforpligtelser		4.207.230	25.126.956	31.897.417
Passiver		0	12.464.849	16.341.512
Going concern	1			
Usædvanlige forhold	2			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			

Noter til årsrapporten

1 Going concern

Selskabet har konstateret, at selskabskapitalen er tabt.

Selskabets forpligtelser består alene af gæld til koncernselskaber og gæld som koncernselskaber kautionerer eller hæfter for. Koncernselskaberne har tilkendegivet fortsat at ville finansiere selskabet. Selskabet forventes derfor at fortsætte sin drift i det kommende år.

2 Usædvanlige forhold

Selskabets resultat for 2014 er påvirket af rekonstruktioner på i alt DKK 7.424.478.

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
3 Finansielle indtægter			
Rekonstruktioner	7.424.478	0	0
Andre finansielle indtægter	<u>2.062.269</u>	<u>3.552.692</u>	<u>2.464.456</u>
	<u>9.486.747</u>	<u>3.552.692</u>	<u>2.464.456</u>

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	205.563
Andre finansielle omkostninger	<u>750.256</u>	<u>607.549</u>	<u>1.207.233</u>
	<u>750.256</u>	<u>607.549</u>	<u>1.412.796</u>

Noter til årsrapporten

	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	107.769	-670.310	0
Årets udskudte skat	163.345	710.655	-287.177
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-503.502	-356.505
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	503.502	356.505
	271.114	40.345	-287.177
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 24,5% / 25% / 25% skat af årets resultat før skat	2.137.868	733.536	260.415
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-1.866.754	0	0
Udnyttelse af ikke aktiveret udskudt skat	0	-696.524	-547.592
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3.333	0
	271.114	40.345	-287.177
6 Hensættelse til udskudt skat			
Værdipapirer	0	-842.983	-1.556.711
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-163.345	179.209
Overført til udskudt skatteaktiv	0	1.006.328	1.377.502
	0	0	0
Udskudt skatteaktiv			
Opgjort skatteaktiv	0	1.006.328	2.934.213
Nedskrivning til vurderet værdi, kildeartsbegrænset underskud	0	-842.983	-1.556.711
Regnskabsmæssig værdi	0	163.345	1.377.502

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	-12.787.107	-12.662.107
Årets resultat	0	8.454.877	8.454.877
Egenkapital 31. december	125.000	-4.332.230	-4.207.230

Der er ikke udstedt anparter. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på	0	12.208.716	14.888.488

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med IVM Holding ApS og øvrige datterselskaber hertil. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i regnskabsårene 2013-14.
